

Câmara Municipal de Jundia!

REQUERIMENTO À PRESIDÊNCIA № 01765

Congratulações com a Associação Cultural e Beneficente Nipo Brasileira de Jundiai pela conquista do campeonato mundial no Torneio Internacional de "Gateball".

DEFIRO, OFICIE-SE.

Presidente
17 /07/ 2012

Considerando que a equipe de *gateball* da Associação Cultural e Beneficente Nipo Brasileira de Jundiai conquistou recentemente o título de campeã mundial no Torneio Internacional de *Gateball*, realizado na cidade de São Paulo;

Considerando que o feito muito nos orgulha, pois demonstra a coragem e a determinação dos integrantes que, superando os limites da idade, nos dão o exemplo de que a prática de esportes é possível e importante em qualquer fase da vida;

Considerando que a comunidade nipo brasileira enalteceu o nome de nossa cidade.

REQUEIRO à Presidência, na forma regimental, seja consignado VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a Associação Cultural e Beneficente Nipo Brasileira de Jundiaí, pela conquista do campeonato mundial no Torneio Internacional de *Gateball*, dando-se ciência desta deliberação ao seu diretor, Sr. Tuguiu Sakae.

Sala das Sessões, 17/07/2012

MARCELO ROBERTO GASTALDO



Câmara Municipal de Jundiaí São Paulo

Of. PR/DL 447/2012

Em 17 de julho de 2012

Ilm.º Sr.

TUGUIU SAKAE

Diretor da Associação Cultural e Beneficente Nipo Brasileira de Jundiai <u>Jundiaí</u>

 $J \to \epsilon$

٠,

Encaminho, por cópia anexa, para conhecimento, o REQUERIMENTO À PRESIDÊNCIA N.º 1.765, de autoria do Vereador Marcelo

1:

Gastaldo, deferido na Sessão Ordinária ocorrida na presente data.

Apresento, mais, os meus respeitos.

Dr. JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA - "Julião"

Presidente

/cm Æ_{csk}

(. 1)

 ${\bf v}_{i}$